
 

Documento sottoscritto con firma digitale e successivamente sottoposto ad archiviazione e conservazione legale, 
secondo la normativa vigente. 

 
DETERMINAZIONE 

 
 
 

N. 626 DEL 18/04/2019 
 
 
 
 

OGGETTO 
 

Determina a contrarre per l’affidamento diretto di forniture di beni di 
consumo, ex art. 36 comma 2 lett. a) del D.Lgs. 50/2016,  effettuato nel mese 

di  aprile 2019.  
 

 
 

IL RESPONSABILE - APPROVVIGIONAMENTI E GESTIONE 
CONTRATTI FORNITURA BENI E SERVIZI 

 
preso atto del parere favorevole espresso in merito alla regolarità tecnica e contabile della 
presente determinazione: 

 
RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO 
Dott.ssa Paola Segato 
Data 18 aprile    2019 

 



AZIENDA PER L’ASSISTENZA SANITARIA N. 5 “FRIULI OCCIDENTALE” 
 

Determinazione n. 626 del 18/04/2019 pag. 2 
 
 

 

 
OGGETTO :  Determina a contrarre per l’affidamento diretto di forniture di beni di consumo, ex 

art. 36 comma 2 lett. a) del D.Lgs. 50/2016,  effettuato nel mese di  aprile 2019.  

 
 
Il RESPONSABILE - APPROVVIGIONAMENTI E GESTIONE CONTRATTI FORNITURA BENI 

E SERVIZI  
 
 

Giuste funzioni e competenze di cui all'Atto Aziendale approvato con decreto n. 100 del 01.03.2016 
e s.m.i; 

 
visto il decreto n. 833 del 24.12.2018, con il quale viene affidato allo scrivente l’incarico di Direttore 

della S.C. “Approvvigionamenti e gestione contratti fornitura di beni e servizi” a decorrere dal 31 dicembre 
2018; 

 
premesso che si rende necessario procedere all’acquisizione di forniture di importo inferiore a euro 

40.000,00 come da richieste pervenute dai Servizi utilizzatori agli atti dell’Amministrazione; 
 
preso atto che le forniture in disamina non sono allo stato attuale inserite in Convenzioni attive su 

Consip spa e neppure oggetto di gare attive centralizzate a livello regionale presso l’Azienda regionale di 
coordinamento per la salute (di seguito ARCS),  la quale per effetto della L.R. 17 dicembre 2018 n.27 è 
subentrata nel patrimonio e in tutti i rapporti giuridici attivi e passivi dell’Ente per la Gestione Accentrata dei 
Servizi Condivisi (EGAS); 
 

considerato che, al fine di garantire la continuità delle forniture di che trattasi, nelle more 
dell’attivazione e/o conclusione di gare centralizzate regionali, questa Amministrazione procede  
autonomamente all’approvvigionamento ai sensi dell’art. 36 co.2 lettera a) del D.Lgs 50/2016; 
 

constatato che il succitato articolo prevede per gli acquisti di importo inferiore a euro 40.000,00 (Iva 
esclusa) la possibilità di procedere con l’affidamento diretto anche senza previa consultazione di due o più 
operatori economici; 

 
visto l’art. 95 c.4 lett. c) del D.Lgs 50/2016 che prevede per gli acquisti fino a tale soglia la 

possibilità di procedere all’aggiudicazione secondo il criterio del minor prezzo; 
 
visto inoltre l’art. 32, comma 2, secondo periodo, del D.Lgs. 50/2016 in base al quale “la stazione 

appaltante può procedere ad affidamento diretto tramite determina a contrarre o atto equivalente che 
contenga, in modo semplificato,  l’oggetto dell’affidamento, l’importo, il fornitore e le ragioni di scelta dello 
stesso, nonchè il possesso dei requisiti di carattere generale e il possesso dei requisiti tecnico-professionali 
ove richiesti”; 

 
visto le condizioni economiche proposte dalle ditte fornitrici riportate nell’allegato prospetto, 

ritenute corrispondenti alle caratteristiche tecniche richieste;  
 
precisato che per tali forniture ci si avvale della facoltà di non richiedere la garanzia definitiva, ai 

sensi di quanto disposto dall’art. 103, comma 11, del D.Lgs. 50/2016 e s.m.i.;    
 
dato atto che l’efficacia dell’affidamento delle forniture in argomento è sottoposta alla condizione 

risolutiva nel caso di accertamento del difetto dei requisiti di ordine generale di cui all’art. 80 del D.Lgs. 
50/2016 e s.m.i., in conformità a quanto previsto dalla “Linea guida ANAC n. 4”; 



AZIENDA PER L’ASSISTENZA SANITARIA N. 5 “FRIULI OCCIDENTALE” 
 

Determinazione n. 626 del 18/04/2019 pag. 3 
 
 

 

 
dato atto altresì che i contratti di somministrazione saranno sottoposti a condizione risolutiva: 

- in caso di sopravvenuta disponibilità di Convenzioni Consip ovvero qualora l’ARCS attivasse 
convenzioni o contratti inerenti il medesimo oggetto; 

- qualora nel corso del periodo contrattuale dovessero profilarsi esigenze diverse rispetto a quelle pattuite; 
 

visto il D.Lgs. 50/2016 e s.m.i. e le linee guida ANAC in materia, in particolare le Linee Guida n. 4 
“Procedure per l’affidamento dei contratti pubblici di importo inferiore alle soglie di rilevanza comunitaria, 
indagini di mercato e formazione e gestione degli elenchi di operatori economici” (approvata dal Consiglio 
dell’Autorità con delibera n. 1097 del 26 ottobre 2016 ed aggiornata con delibera del Consiglio n. 206 del 1° 
marzo 2018)  

 
 

D E T E R M I N A 
 

1. di procedere, a sensi dell’art. 36 comma 2 lettera a)  ad affidamento diretto delle forniture riportate 
nell’allegato prospetto, parte integrante del presente provvedimento; 
 

2. di dare atto che la spesa complessiva netta ammonta a euro 34.486,86 per un totale comprensivo di 
iva pari a euro 39.944,39, da imputare ai Conti Specifici per gli Esercizi di rispettiva competenza, in 
relazione alla classe merceologica delle forniture oggetto del presente atto; 

 
3. di dare atto altresì  che il presente provvedimento è soggetto agli obblighi di pubblicità e trasparenza 

di cui all’art. 37 del D. Lgs 14 marzo 2013 n. 33;  
 

4. di disporre la pubblicazione del presente provvedimento sul sito aziendale nella Sezione 
“Amministrazione Trasparente” ex art. 29 del Codice degli appalti; 
 

5. di dare atto che non si rilevano conflitti di interesse in riferimento al presente provvedimento. 
 
 
 

 
 

Il Responsabile - APPROVVIGIONAMENTI E GESTIONE CONTRATTI FORNITURA BENI E 
SERVIZI 

  Dott.ssa Paola Segato   
 

 
 
 
Elenco allegati: 
 
1 elenco AFF. diretti per acquisti sotto i 40000 euro.pdf 
 
 



 Atto n. 626 del 18/04/2019

Questo documento è stato firmato da:

Elenco firmatari
ATTO SOTTOSCRITTO DIGITALMENTE AI SENSI DEL D.P.R. 445/2000 E DEL D.LGS. 82/2005 E SUCCESSIVE MODIFICHE E
INTEGRAZIONI

NOME: PAOLA SEGATO
CODICE FISCALE: SGTPLA59A65A530G
DATA FIRMA: 18/04/2019 18:54:16
IMPRONTA: 522B73FB36AB283B1E5127F0EA8885142BB044ED9046BC1079C524C2B8C94413
          2BB044ED9046BC1079C524C2B8C94413B636543594B679C3193FAB659027BFA0
          B636543594B679C3193FAB659027BFA0C12A419DFDA331C5ABCCC864224D2AAB
          C12A419DFDA331C5ABCCC864224D2AABDDF0BCA1EF7DCBEDFA3FB18736D94F2E



CIG Rif. PROCEDURA OGGETTO FORNITURA DURATA
IMPORTO (esclusa 

Iva)
% iva TOTALE

MOTIVAZIONE SCELTA 
DELL'AFFIDATARIO  

Codice Fiscale  
FORNITORE

Denominazione 
FORNITORE

RUP
Responsabile 

istruttore

Z8B27E58E5 off 22/01/2019
REAGENTII VEQ PROGRAMMA VEQ BLOOD GAS PROGRAM

BC31 EQAS
12 MESI € 3.134,00 22% € 3.823,48 MODICO VALORE 00801720152

BIO-RAD  LABORATORIES - 
SRL

Segato Paola Battistella Andrea

Z3727F51D8 OFF.031/2016 AGO CANNULA
AFFIDAMENTO IN 

UNICA SOLUZIONE
€ 130,00 4% € 135,20 MODICO VALORE 97204800151

NIPRO MEDICAL EUROPE 
N.V.

Segato Paola Casson Dino

Z5527F56FD OFF.204/2018 MICROPILE MEDIUM
AFFIDAMENTO IN 

UNICA SOLUZIONE
€ 1.282,50 4% 1333,8 MODICO VALORE 04889070282

J-TECH S.R.L. A SOCIO 
UNICO

Segato Paola Zucchet Francesca

Z3C27F7A69 OFF. MAIL DEL 09.04.2019 ECONOMALE (MANUALI  PBLSD SANITARIO)
AFFIDAMENTO IN 

UNICA SOLUZIONE
€ 1.190,00 4%22% € 1.246,60 MODICO VALORE 97379370584

SOCIETA' ITALIANA DI 
MEDICINA DI EMERGENZA 
ED URGENZA PEDIATRICA

Segato Paola Moras Daniela

Z8927D47C9 MEPA TD 880025 Protesico - Priotesi per mano 36 MESI € 18.333,00 4% € 19.066,32
Fornitura dedicata a casi clinici 
specifici

03297130100 KOS BIOMEDICA SRL Segato Paola Arnone Cinzia

Z9A27FAC42
RIF.listino depositato gara 

15PRE017 L.63-64 
Presidi_impugnatura doppio anello e impugnatura con cremagliera

AFFIDAMENTO IN 
UNICA SOLUZIONE

€ 1.017,60 22% € 1.241,40
indagine mercato fra più 

fornitori
03428610152 SOFAR SPA Segato Paola Dal Bo Isabella

ZB427FC5E5
OFF. N° 4/2019 del 

09/04/2019
PRESIDI - FORNITURA SATURIMETRO A DITO CON DISPLAY A 

COLORI
36 MESI € 1,560,00 22% € 1.903,20 MODICO VALORE 00157660309 GIROTTO MEDICA S.R.L. Segato Paola Canoci Fabiana

Z9027FEC3C OFF 54/FR/AG PRODOTTI DIETETICI
AFFIDAMENTO IN 

UNICA SOLUZIONE
€ 45,51 10% € 50,06 MODICO VALORE 07649050965 THEA FARMA SPA Segato Paola Casson Dino

Z442801585 OFF. N° 550 DEL 11/04/2019 PRESIDI - FORNITURA AGHI WHITACRE (URGENTE)
AFFIDAMENTO IN 

UNICA SOLUZIONE
€ 799,00 22% € 974,78 MODICO VALORE 01542580269 PROMED S.R.L. Segato Paola Canoci Fabiana

ZF92803A8A OFF. MAIL DEL 09.04.2019 ECONOMALE (MANUALI  PBLSD NON SANITARIO)
AFFIDAMENTO IN 

UNICA SOLUZIONE
€ 288,00 4% € 299,52 MODICO VALORE 97379370584

SOCIETA' ITALIANA DI 
MEDICINA DI EMERGENZA 
ED URGENZA PEDIATRICA

Segato Paola Moras Daniela

Z23280523D
OFF. 6014/SM DEL 

11/04/2019
presidi_starter kit per biopsia urologica pluriuso_urgente

AFFIDAMENTO IN 
UNICA SOLUZIONE

€ 2.956,80 22% € 3.607,29 MODICO VALORE 04742650585
HS HOSPITAL SERVICE 

S.P.A.
Segato Paola Dal Bo Isabella

Z672805AC3 OFF. 01 DEL 08/04/2019 PRESIDI - GUANTI IN PURA FIBROINA DI SETA DERMA SILK
AFFIDAMENTO IN 

UNICA SOLUZIONE
€ 259,20 22% € 316,22 MODICO VALORE 02773970237 ALPRETEC S.R.L. Segato Paola Canoci Fabiana

ZCE280787C MEPA ODA N°4899117 ECONOMALE (CESTINO PORTAFLEBO)
AFFIDAMENTO IN 

UNICA SOLUZIONE
€ 1.110,00 22% € 1.354,20 MODICO VALORE 06111530637

AIESI HOSPITAL SERVICE 
SAS

Segato Paola Moras Daniela

Z48280A5BF OFF. 453 del 10.04.19 presidi_terminali PM2 dedicati per apparecchiatura di proprietà
AFFIDAMENTO IN 

UNICA SOLUZIONE
€ 2.741,25 22% 3.344,32 URGENZA 01681100150 SEDA  -  SPA Segato Paola Dal Bo Isabella

Z96280D92A OFF. 30.11.2016 MEMBRANA COLLAGENICA
AFFIDAMENTO IN 

UNICA SOLUZIONE
€ 1.200,00 4% € 1.248,00 MODICO VALORE 03116260278 JOINT S.R.L. Segato Paola Casson Dino

importo netto € 34.486,86 totale € 39.944,39


